
FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Marie Krylová  

Studijní obor/zaměření:  Marketingové řízení  

Téma bakalářské práce:  Certifikace Fairtrade vybraného města    

 

Hodnotitel – oponent:  Magistra Liuba Turchyn, kandidát ekonomických věd  

Podnik – firma:  FEK KMO ZČU  
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Bakalářská práce se zabývá problematikou Fairtrade a kampaní Fairtradová města. Cílem práce je 
zhodnocení zájmu obyvatel vybraného města o status Fairtradové město, které je podloženo dotazníkovým 
šetřením. Dílčím cílem je zjistit, jaký postoj mají obyvatelé k hnutí Fairtrade a k samotné značce Fair trade. 
V této práci se studentce podařilo dosáhnout stanovených cílů. Teoretická rešerše je zaměřena na dostupné 
poznatky o hnutí Fairtrade, certifikaci Fair trade a podrobně se zabývá kampaní Fairtradová města ve světě 
i v ČR. Praktická část zkoumá vztah obyvatel k Fairtrade  k samotné kampani Fairtradová města a možné 
předpoklady pro vybrané město. Autorka také provedla benchmarking různých Fairtradových měst, který 
napomohl k doporučení návrhu žádosti o titul. V poslední části práce je navržena žádost o titul Fairtradové 
město, která by mohla napomoct městu v případě zájmu o kampaň Fairtradové město.  
Práci považuji za dobře zpracovanou z teoretického a praktického hlediska na aktualní téma. Hodnotím ji 
výborně.    
 



FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 
 
 

 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
Logická otázka je, kdy město zahájí práce na získání certifikátu? 
Jaké jsou výhody a nevýhody získání Certifikace Fairtrade pro město a jeho obyvatele? 
 
            
 
 
 
 
 
V Plzni, dne 30.5.2023       Podpis hodnotitele  


